BAYERISCHES LANDESAMT FUR
UMWELT ,

HAUSMULL IN BAYERN - BILANZ 2024
ZWECKVERBAND AWV ISAR-INN

Allgemeine Angaben

Flache: 2.159,0 km 2
Einwohner zum 30.6.2024221.492
Anschrift Abfallwirtschaftsverband Isar-Inn (AWV)

Karl-Rolle-StraBe 43

84307 Eggenfelden
Website http://www.awv-isar-inn.de
Mitgliedschaft im Zweckverband

Zweckverband Abfallverwertung Stidostbayern (ZAS)
Bruck 110

84508 Burgkirchen

Website http://www.zas-burgkirchen.de

Koérperschaften im Zweckverband

Landkreis Rottal-Inn
Landkreis Dingolfing-Landau



Abfille zur Verwertung (kommunale Erfassung)

Papier 9520
Kunststoff 274
Metallschrott 1139
Textilien 563
Bioabfall 12061
Grlingut gesamt 21074

Gringut Haushalt 18338

Gringut kommunal 2736
Altholz 0
Flachglas 0
Autobatterien 0
Altfett 22
Hausmill gesamt 30828
Sperrmdll gesamt 30
sonstige Wertstoffe 4533
Elektronik Altgerate Eigenvermarktung 2018
Altmetallrickstéande Haushalte 1041
verwertete Schlacke/Asche Haushalte 7465
Mllanteile MBA 0

Abfalle zur Verwertung (weitere Fraktionen)

Gruengut aus Gewerbe 1368
Bioabfall aus Gewerbe 0
Baurestmassen 1238
aufbereitete Bauabfalle 0
wiederverwendete Bauabflle 1238
Wiederverfuellung von Abbaustellen 0

Zwischenlagerung von Bauabfallen
Verwertung von Bauabféllen
Altmetallriickstande Gewerbe 22
verwertete Schlacke/Asche Gewerbe 160

Erfasste Verkaufsverpackungen durch Duale Systeme

Behalterglas 4433 0
Papier inkl. Kartonagen 4705 0
Leichtverpackungen 6624 0

Gemischt erfasst 0 0
Verpackungen gesamt 15762 0

Abfélle zur Beseitigung aus Haushalten

Hausmiill

Sperrmill

Reststoffe aus Sortierung von Haushaltsabfallen

Reststoffe aus Kompostierung u. sonst. biolog. Verwertung von Haushaltsabfaellen

o/ o o o
o/ o o o
o/ o o o
o/lololo

Sonstige Abfélle zur Beseitigung (Entsorgungspflicht der Kommunen)

gewerbliche Siedlungsabfaelle 0 0 0 0
Reststoffe aus Sortierung von Gewerbeabféllen 0 0 0 0
Reststoffe aus Sortieranlagen fuer Verpackungsabfélle 0 0 0 0
Baustellenabfélle 0 0 0 0
abgelagerter Bauschutt 0 0 0 2005
verunreinigtes Erdreich 0 0 0 0
sonstige Siedlungsabfaelle 0 0 0 0




Problemabfélle aus Haushalten (ohne Autobatterien und Altreifen)

Gesamtmenge der Problemabfalle 133
davon Altél 12
davon Batterien 60

Erfassungssysteme fiir Problemabfélle

stationare Sammlung
Anzahl der Wertstoffhéfe 0
Anzahl der stationdren Sammeleinrichtungen 0

mobile Sammlung Turnus A Turnus B
Sammelturnus (pro Jahr) 6 2
Anzahl der Haltepunkte 5 24

Bringsysteme fir Wertstoffe aus Haushalten

Wertstoffhéfe fiir Haushalte und Kleingewerbe 39

Altglas 189

Altpapier, Pappe, Kartonage 39

Kunststofffolien 0

Kunststoffbecher 0

Kunststoffflaschen 0

Mischkunststoff 0

gemischte Verpackungen 0

Getraenkekartionverbundverpackungen 0

PPK-Verbundverpackungen 0

Metallverpackungen 0

WeiBblechverpackungen 0

Aluminiumverpackungen 0

Styropor 0

Sonstige Kunststoffe 39

Altmetall 39

GroBgerate 18

Wérmeubertrager 18

Bildschirme, Monitore 18

Lampen 18

Kleingerate 39

Photovoltaikmodule 18

Alttextilien 39

Abfélle der Biotonne 0

Gringut 29

Griingut ganzjahrig 19

Griingut zeitweise 10

Altholz 0

Altreifen 0

Altfett 17

Altschuhe 39

Altwachs 0

Naturkorken 39

Flachglas 0

Batterien 39

Bauschutt 18

Sonstiges 0

Fahrzeugbatterien 0

angeschlossene  Sammlungen/Jahr
Einwohner
Wertstoffmobil 0 0




Holsysteme fiir Wertstoffe aus Haushalten

Biotonne

Griingut

Weihnachtsbaume
Papiertonne

Papiersack

Altpapier Bindelsammlung
Alttextilien StraBensammlung
Altkunststoff

Gelbe Tonne

Gelber Sack

Zwei Sack System
Drei Sack System
Elektroaltgerate
Sonstiges
Wertstofftonne

Umschlag- Behandlungs- und Verwertungsanlagen

Name, Firma, Standort
CR-Solution GmbH Eibelstadt

Freudisperger Beton- und Kieswerke

GmbH Neuétting

ARGE Energie & Treibstoff aus Fett -

Bayern Oberding

Karl Mossandl GmbH & Co Dingolfing

LR Leitl GmbH & Co Recycling KG
Eggenfelden

Kirn Entsorgungs GmbH Hebertsfelden

Landkreis/Stadt/Bundesland

Altétting

Erding

Dingolfing-Landau
Rottal-Inn

Rottal-Inn

Anlagen zur biologischen Abfallverwertung

Name, Firma, Standort
AWV lIsar-Inn Arnstorf

AWV lIsar-Inn Eggenfelden
AWV lIsar-Inn Egglham
AWV lIsar-Inn Ering

AWV Isar-Inn Gankofen
AWV lIsar-Inn Johanniskirchen
AWV lIsar-Inn Julbach

AWV lIsar-Inn Mitterskirchen
AWV lIsar-Inn Pfarrkirchen
AWV Isar-Inn Simbach/Inn
AWV lIsar-Inn Tann

AWV lIsar-Inn Triftern

AWV lIsar-Inn Unterdietfurt
AWV lIsar-Inn Wittibreut
AWV lIsar-Inn Eichendorf
AWV lIsar-Inn Landau

AWV lIsar-Inn Loiching
AWV lIsar-Inn Mamming
AWV lIsar-Inn Marklkofen
AWV lIsar-Inn Mengkofen
AWV lIsar-Inn Moosthenning
AWV Isar-Inn Niederviehbach
AWV Isar-Inn Pilsting

AWV Isar-Inn Reisbach

AWV lIsar-Inn Simbach/Landau
AWV lIsar-Inn Wallersdorf
Maier OHG Eiselfing

AWV Isar-Inn Dingolfing

AWV lIsar-Inn Bad Birnbach
AWV Isar-Inn RoBbach

Landkreis/Stadt/Bundesland

Rottal-Inn
Rottal-Inn
Rottal-Inn
Rottal-Inn
Rottal-Inn
Rottal-Inn
Rottal-Inn
Rottal-Inn
Rottal-Inn
Rottal-Inn
Rottal-Inn
Rottal-Inn
Rottal-Inn
Rottal-Inn
Dingolfing-Landau
Dingolfing-Landau
Dingolfing-Landau
Dingolfing-Landau
Dingolfing-Landau
Dingolfing-Landau
Dingolfing-Landau
Dingolfing-Landau
Dingolfing-Landau
Dingolfing-Landau

Dingolfing-Landau
Dingolfing-Landau
Rosenheim
Dingolfing-Landau
Rottal-Inn
Rottal-Inn

direkte Verwertung von Hackselgut

Anzahl Hackselplatze

verarbeitete Materialien
Elektronikschrott

Sonstiges

Altfett und Ol

Kunststoffe, Papier/Pappe
Glas, Metall/Schrott

Verkaufsverpackungen duale Systeme,

Kunststoffe, Papier/Pappe,
Elektronikschrott

verarbeitete Materialien
reines Grlingut

reines Grlingut
reines Grlingut
reines Grlingut
reines Grlingut
reines Grlingut
reines Grlingut
reines Grlngut
reines Grlingut
reines Grlingut
reines Grlngut
reines Grlingut
reines Grlingut
reines Grlingut
reines Grlingut
reines Griingut
reines Griingut
reines Griingut
reines Griingut
reines Griingut
reines Griingut
reines Griingut
reines Griingut
reines Griingut

reines Grlingut
reines Grlingut

Abfalle der Biotonne aus Haushalten

reines Grlingut
reines Grlingut

reines Grlingut, StraBenbegleitgriin

0Gesamtmenge Hackselgut

angeschloss  Turnus

ene [Anzahl/a]
Einwohner
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0

0

226520

0

0

0

0

226520

0
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0
0
226520
0
0

Anliefermenge [t]

579

22

4896
5572

18245

Anliefermenge [t]
722

2002
317
159
908
348
462
556

2498

1550
418
473
637
170
732

1191
621
326
948
573
549
227
683
907

410
857
11609
1615
358
341

0,0



thermische Behandlungsanlagen fiir Restmiill

Anlage

Gesamtdurchsatz [t]
davon aus Haushalten [t]
davon aus Gewerbe [t]
gesamte angefallene Rohasche [t]
davon verwertete Asche [t]
davon nicht verwertete Asche [t]
davon verwerteter Schrott [t]
Rickstande aus Abgasreinigung verwertet [t]
Rickstande aus Abgasreinigung deponiert [t]

Deponien der Deponieklasse | bzw. Il

Name
Deponiebenutzung
Betreiber
Standort
Gesamte Ablagerungsmenge [t]
Anteil Kdrperschaft [t]
davon Reststoffe aus Behandlung [t]
genehmigtes Gesamtvolumen [m?3]
verfilites Volumen [m3)]
verfilites Volumen im Berichtsjahr [m3)]
Restvolumen genehmigt [m3]
davon derzeit ausgebautes Volumen [m3]
davon in Betrieb [m?3]

Name
Deponiebenutzung
Betreiber
Standort
Gesamte Ablagerungsmenge [t]
Anteil Kérperschaft [t]
davon Reststoffe aus Behandlung [t]
genehmigtes Gesamtvolumen [m3]
verfiilltes Volumen [m?3]
verfiilltes Volumen im Berichtsjahr [m 3]
Restvolumen genehmigt [m3]
davon derzeit ausgebautes Volumen [m3]
davon in Betrieb [m3]

Klarschlamm
Anfall [t]

Kldrschlammentsorgung [t]

3182

landwirtschaftliche Verwertung
Rekultivierung / Landschaftsbau
therm. Behandlung / energ.
Verwertung

659
93
2430

Mdullheizkraftwerk Burgkirchen a.
d. Alz
35.391,0
34.648,0
743,0
8.703,0
7.625,0
15,0
1.063,0
1.009,0
0,0

Asbach Malgersdorf
Eigene Deponie
Zweckverband
277

0,0

2.525,0

0,0

1.152.270,0
1.137.706,0
2.163,0
14.564,0
14.564,0
14.564,0

Asbach Malgersdorf
Eigene Deponie
Zweckverband
277

0,0

1.369,0

0,0

63.730,0
41.013,0
1.823,0
22.717,0
22.717,0
22.717,0
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