



## HAUSMÜLL IN BAYERN - BILANZ 2024

### ZWECKVERBAND AWV ISAR-INN

#### Allgemeine Angaben

Fläche:	2.159,0 km <sup>2</sup>
Einwohner zum 30.6.2024	221.492
Anschrift	Abfallwirtschaftsverband Isar-Inn (AWV) Karl-Rolle-Straße 43 84307 Eggenfelden
Website	<a href="http://www.awv-isar-inn.de">http://www.awv-isar-inn.de</a>

#### Mitgliedschaft im Zweckverband

Zweckverband Abfallverwertung Südostbayern (ZAS)  
Bruck 110  
84508 Burgkirchen  
Website <http://www.zas-burgkirchen.de>

#### Körperschaften im Zweckverband

Landkreis Rottal-Inn  
Landkreis Dingolfing-Landau

## Abfälle zur Verwertung (kommunale Erfassung)

	Menge [t]
Papier	9520
Kunststoff	274
Metallschrott	1139
Textilien	563
Bioabfall	12061
Grüngut gesamt	21074
Grüngut Haushalt	18338
Grüngut kommunal	2736
Altholz	0
Flachglas	0
Autobatterien	0
Altfett	22
Hausmüll gesamt	30828
Sperrmüll gesamt	30
sonstige Wertstoffe	4533
Elektronik Altgeräte Eigenvermarktung	2018
Altmetallrückstände Haushalte	1041
verwertete Schlacke/Asche Haushalte	7465
Müllanteile MBA	0

## Abfälle zur Verwertung (weitere Fraktionen)

	Menge [t]
Gruengut aus Gewerbe	1368
Bioabfall aus Gewerbe	0
Baurestmassen	1238
aufbereitete Bauabfälle	0
wiederverwendete Bauabfälle	1238
Wiederverfuellung von Abbaustellen	0
Zwischenlagerung von Bauabfällen	0
Verwertung von Bauabfällen	0
Altmetallrückstände Gewerbe	22
verwertete Schlacke/Asche Gewerbe	160

## Erfasste Verkaufsverpackungen durch Duale Systeme

	Menge [t]	davon Sortierreste [t]
Behälterglas	4433	0
Papier inkl. Kartonagen	4705	0
Leichtverpackungen	6624	0
Gemischt erfasst	0	0
Verpackungen gesamt	15762	0

## Abfälle zur Beseitigung aus Haushalten

	thermische Behandlung [t]	sonstige Behandlung [t]	Zwischenlagerung [t]	Ablagerung [t]
Hausmüll	0	0	0	0
Sperrmüll	0	0	0	0
Reststoffe aus Sortierung von Haushaltsabfällen	0	0	0	0
Reststoffe aus Kompostierung u. sonst. biolog. Verwertung von Haushaltsabfaellen	0	0	0	0

## Sonstige Abfälle zur Beseitigung (Entsorgungspflicht der Kommunen)

	thermische Behandlung [t]	sonstige Behandlung [t]	Zwischenlagerung [t]	Ablagerung [t]
gewerbliche Siedlungsabfaelle	0	0	0	0
Reststoffe aus Sortierung von Gewerbeabfällen	0	0	0	0
Reststoffe aus Sortieranlagen fuer Verpackungsabfälle	0	0	0	0
Baustellenabfälle	0	0	0	0
abgelagerter Bauschutt	0	0	0	2005
verunreinigtes Erdreich	0	0	0	0
sonstige Siedlungsabfaelle	0	0	0	0

## Problemabfälle aus Haushalten (ohne Autobatterien und Altreifen)

	Menge [t]
Gesamtmenge der Problemabfälle	133
davon Altöl	12
davon Batterien	60

## Erfassungssysteme für Problemabfälle

stationäre Sammlung		
Anzahl der Wertstoffhöfe	0	
Anzahl der stationären Sammeleinrichtungen	0	
mobile Sammlung	Turnus A	Turnus B
Sammelturnus (pro Jahr)	6	2
Anzahl der Haltepunkte	5	24

## Bringsysteme für Wertstoffe aus Haushalten

	Standorte
Wertstoffhöfe für Haushalte und Kleingewerbe	39
Altglas	189
Altpapier, Pappe, Kartonage	39
Kunststofffolien	0
Kunststoffbecher	0
Kunststoffflaschen	0
Mischkunststoff	0
gemischte Verpackungen	0
Getraenkekartonverbundverpackungen	0
PPK-Verbundverpackungen	0
Metallverpackungen	0
Weiβblechverpackungen	0
Aluminiumverpackungen	0
Styropor	0
Sonstige Kunststoffe	39
Altmetall	39
Großgeräte	18
Wärmeüberträger	18
Bildschirme, Monitore	18
Lampen	18
Kleingeräte	39
Photovoltaikmodule	18
Alttextilien	39
Abfälle der Biotonne	0
Grüngut	29
Grüngut ganzjährig	19
Grüngut zeitweise	10
Altholz	0
Altreifen	0
Altfett	17
Altschuh	39
Altwachs	0
Naturkorken	39
Flachglas	0
Batterien	39
Bauschutt	18
Sonstiges	0
Fahrzeugbatterien	0
Haltepunkte angeschlossene Sammlungen/Jahr	
Einwohner	
Wertstoffmobil	0 0 0

## Holsysteme für Wertstoffe aus Haushalten

	angeschlossene Einwohner	Turnus [Anzahl/a]
Biotonne	226520	26
Grüngut	0	0
Weihnachtsbäume	0	0
Papiertonne	226520	13
Papiersack	0	0
Altpapier Bündelsammlung	0	0
Alttextilien Straßensammlung	0	0
Altkunststoff	0	0
Gelbe Tonne	226520	13
Gelber Sack	0	0
Zwei Sack System	0	0
Drei Sack System	0	0
Elektroaltgeräte	226520	0
Sonstiges	0	0
Wertstofftonne	0	0

## Umschlag- Behandlungs- und Verwertungsanlagen

Name, Firma, Standort	Landkreis/Stadt/Bundesland	verarbeitete Materialien	Anliefermenge [t]
CR-Solution GmbH Eibelstadt		Elektronikschrött	5
Freudlsperger Beton- und Kieswerke GmbH Neuötting	Altötting	Sonstiges	579
ARGE Energie & Treibstoff aus Fett - Bayern Oberding	Erding	Altfett und Öl	22
Karl Mossandl GmbH & Co Dingolfing	Dingolfing-Landau	Kunststoffe, Papier/Pappe	4896
LR Leitl GmbH & Co Recycling KG Eggenfelden	Rottal-Inn	Glas, Metall/Schrött	5572
Kirn Entsorgungs GmbH Hebertsfelden	Rottal-Inn	Verkaufsverpackungen duale Systeme, Kunststoffe, Papier/Pappe, Elektronikschrött	18245

## Anlagen zur biologischen Abfallverwertung

Name, Firma, Standort	Landkreis/Stadt/Bundesland	verarbeitete Materialien	Anliefermenge [t]
AWV Isar-Inn Arnstorf	Rottal-Inn	reines Grüngut	722
AWV Isar-Inn Eggenfelden	Rottal-Inn	reines Grüngut	2002
AWV Isar-Inn Egglham	Rottal-Inn	reines Grüngut	317
AWV Isar-Inn Ering	Rottal-Inn	reines Grüngut	159
AWV Isar-Inn Gankofen	Rottal-Inn	reines Grüngut	908
AWV Isar-Inn Johanniskirchen	Rottal-Inn	reines Grüngut	348
AWV Isar-Inn Julbach	Rottal-Inn	reines Grüngut	462
AWV Isar-Inn Mitterskirchen	Rottal-Inn	reines Grüngut	556
AWV Isar-Inn Pfarrkirchen	Rottal-Inn	reines Grüngut	2498
AWV Isar-Inn Simbach/Inn	Rottal-Inn	reines Grüngut	1550
AWV Isar-Inn Tann	Rottal-Inn	reines Grüngut	418
AWV Isar-Inn Triftern	Rottal-Inn	reines Grüngut	473
AWV Isar-Inn Unterdiertfurt	Rottal-Inn	reines Grüngut	637
AWV Isar-Inn Wittibreut	Rottal-Inn	reines Grüngut	170
AWV Isar-Inn Eichendorf	Dingolfing-Landau	reines Grüngut	732
AWV Isar-Inn Landau	Dingolfing-Landau	reines Grüngut	1191
AWV Isar-Inn Loiching	Dingolfing-Landau	reines Grüngut	621
AWV Isar-Inn Mamming	Dingolfing-Landau	reines Grüngut	326
AWV Isar-Inn Marklkofen	Dingolfing-Landau	reines Grüngut	948
AWV Isar-Inn Mengkofen	Dingolfing-Landau	reines Grüngut	573
AWV Isar-Inn Moosthenning	Dingolfing-Landau	reines Grüngut	549
AWV Isar-Inn Niederviehbach	Dingolfing-Landau	reines Grüngut	227
AWV Isar-Inn Pilsting	Dingolfing-Landau	reines Grüngut	683
AWV Isar-Inn Reisbach	Dingolfing-Landau	reines Grüngut	907
AWV Isar-Inn Simbach/Landau	Dingolfing-Landau	reines Grüngut	410
AWV Isar-Inn Wallersdorf	Dingolfing-Landau	reines Grüngut	857
Maier OHG Eiselfing	Rosenheim	Abfälle der Biotonne aus Haushalten	11609
AWV Isar-Inn Dingolfing	Dingolfing-Landau	reines Grüngut	1615
AWV Isar-Inn Bad Birnbach	Rottal-Inn	reines Grüngut	358
AWV Isar-Inn Roßbach	Rottal-Inn	reines Grüngut, Straßenbegleitgrün	341

## direkte Verwertung von Häckselgut

Anzahl Häckselplätze	0	Gesamtmenge Häckselgut	0,0
----------------------	---	------------------------	-----

## thermische Behandlungsanlagen für Restmüll

Anlage	Müllheizkraftwerk Burgkirchen a. d. Alz
Gesamtdurchsatz [t]	35.391,0
davon aus Haushalten [t]	34.648,0
davon aus Gewerbe [t]	743,0
gesamte angefallene Rohasche [t]	8.703,0
davon verwertete Asche [t]	7.625,0
davon nicht verwertete Asche [t]	15,0
davon verwerteter Schrott [t]	1.063,0
Rückstände aus Abgasreinigung verwertet [t]	1.009,0
Rückstände aus Abgasreinigung deponiert [t]	0,0

## Deponien der Deponieklass I bzw. II

Name	Asbach Malgersdorf
Deponiebenutzung	Eigene Deponie
Betreiber	Zweckverband
Standort	277
Gesamte Ablagerungsmenge [t]	0,0
Anteil Körperschaft [t]	2.525,0
davon Reststoffe aus Behandlung [t]	0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m <sup>3</sup> ]	1.152.270,0
verfülltes Volumen [m <sup>3</sup> ]	1.137.706,0
verfülltes Volumen im Berichtsjahr [m <sup>3</sup> ]	2.163,0
Restvolumen genehmigt [m <sup>3</sup> ]	14.564,0
davon derzeit ausgebautes Volumen [m <sup>3</sup> ]	14.564,0
davon in Betrieb [m <sup>3</sup> ]	14.564,0

Name	Asbach Malgersdorf
Deponiebenutzung	Eigene Deponie
Betreiber	Zweckverband
Standort	277
Gesamte Ablagerungsmenge [t]	0,0
Anteil Körperschaft [t]	1.369,0
davon Reststoffe aus Behandlung [t]	0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m <sup>3</sup> ]	63.730,0
verfülltes Volumen [m <sup>3</sup> ]	41.013,0
verfülltes Volumen im Berichtsjahr [m <sup>3</sup> ]	1.823,0
Restvolumen genehmigt [m <sup>3</sup> ]	22.717,0
davon derzeit ausgebautes Volumen [m <sup>3</sup> ]	22.717,0
davon in Betrieb [m <sup>3</sup> ]	22.717,0

## Klärschlamm

Anfall [t]	Klärschlammensorgung [t]
3182	landwirtschaftliche Verwertung
	659
	Rekultivierung / Landschaftsbau
	93
	therm. Behandlung / energ.
	2430
	Verwertung